Municipio de Campina do Simao
Estado do Parana

LEI N°. 458, DE 02 DE ABRIL DE 2014
Sumula: Fixa o Vencimento minimo dos
Servidores Publicos do Municipio de Campina

do Siméo e da outras providéncias.

Fago saber que a Camara Municipal de Vereadores de Campina do Simao,
Estado do Paran4, aprovou e Eu, Laureci Miranda, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Em Observancia ao Decreto Federal 8.166 de 23/12/2013 e Art. 7°. IV e
V da Constituicdo Federal, fixa o vencimento minimo dos Servidores Publicos do
Municipio de Campina do Simé&o, em R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais).

Art. 2° - Esta lei tera efeito financeiro retroativo a 01 de janeiro de 2014.

Art. 3° - Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campina do Simao, em 02 de Abril de 2014.

Laureci %\ziranda

Prefeito Municipal
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ANEXO | CARGOS EFETIVOS TABELA DE VENCIMENTOS
CLASSES

NE MINACAD 4 A ‘

UENOMIRAGAL | 112 | 3| 4|5 6 |7 8 9 | 10 | 11 ] 12 | 13 | 14 | 15
G.0. PROFISSIONAL

MEDICO 4120/ 9 | 9.148,88| 9.331,86| 9.518,50 9.708,87| 9.903,05/ 10.101,11/10.303,13| 10.509,19| 10.719,37| 10.933,76| 11.152,44| 11.375,49 11.603,00| 11.835,06| 12.071,76
ENGENHEIRO CIVIL 1140/ 8 | 3.551,79| 3.622,83| 3.695,29| 3.769,20( 3.844,58| 3.921,47| 3.999,90| 4.079,90| 4.161,50| 4.244,73| 4.329,62] 4.416,21| 4.504,53| 4.594,62| 4.686,51
DENTISTA 4 /40| 8 | 3.551,79| 3.622,83| 3.695,29| 3.769,20| 3.844,58| 3.921,47| 3.999,90| 4.079,90| 4.161,50| 4.244,73| 4.320,62| 4.416,21| 4.504,53| 4.504,62| 4.686,51
ENFERMEIRO 4 40| 7 2.358,14| 2.405,30| 2.453,41| 2.502,48) 2.552,53| 2.603,58| 2.655,65| 2.708,76| 2.762,94| 2.818,20| 2.874,56| 2.932,05/ 2.990,69| 3.050,50 3.111,51
ASSISTENTE SOCIAL 230, 6 | 2.270,80 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10/ 2.823,46| 2.879,93 2.937,53| 2.996,28
CONTADOR 1140 6 | 2270,80] 2.316,22] 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61] 2.713,82| 2.766,10] 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
ENGENHEIRO AGRONOMO 140/ 6 | 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44] 2.660,61) 2.713,82 2.768,10 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
FISIOTERAPEUTA 2 /30, 6 | 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61| 2.713,82 2.768,10| 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
FONOAUDIOLOGO 1140/ 6 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10| 2.823,46] 2.879,93| 2.937,53 2.996,28
PSICOLOGO 2 (40| 6 | 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10| 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53] 2.996,28|
VETERINARIO 1.40| 6 | 2.270,80) 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10| 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
ADVOGADO 116/ 6 | 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10| 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
SUPERVISOR ESCOLAR 2 120| 7A | 1.235,73| 1.260,44| 1.285,65| 1.311,36] 1.337,59| 1.364,34| 1.391,63| 1.419,46] 1.447,85 1.476,81, 1.506,35] 1.536,48| 1.567,21| 1.598,55 1.630,52
FARMACEUTICO 1140/ 7 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29| 2.608,44| 2.660,61| 2.713,82| 2.768,10] 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
CONTROLADOR INTERNO 1,40, 6 | 2.270,80| 2.316,22| 2.362,54| 2.409,79| 2.457,99| 2.507,15| 2.557,29] 2.608,44] 2.660,61] 2.713,82| 2.768,10| 2.823,46| 2.879,93| 2.937,53| 2.996,28
PROFESSOR DE EDUCAGAO FISICA 2 (20 2 761,25 776,48, 792,01 807,85 824,01 840,49| 857,30 874,45 891,94 909,78/ 927,98 946,54 965,47 984,78/ 1.004,48
ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10 40| 5 1018,94| 1.039,32| 1.060,11| 1.081,31| 1.102,94| 1.125,00| 1.147,50, 1.170,45| 1.193,86| 1.217,74| 1.242,09] 1.266,93| 1.292,27 1.318,12| 1.344,48
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 7 |40| 5 931,59 950,22| 969,22| 988,60, 1.008,37| 1.028,54| 1.049,11 1.070,09| 1.091,49| 1.113,32| 1.135,59| 1.158,30, 1.181,47, 1.205,10| 1.229,20
TECNICO AGRICOLA 3140/ 5 931,59| 950,22 969,22| 988,60/ 1.008,37| 1.028,54| 1.049,11| 1.070,09/ 1.091,49] 1.113,32| 1.135,59| 1.158,30| 1.181,47| 1.205,10| 1.229,20
DESENHISTA 1[40/ 4 756,95 772,09/ 787,53 803,28 819,35 835,74 852,45 869,50 886,89 904,63 922,72 941,17 959,99 979,19 998,77
INSTRUTOR DE ESPORTES 1140| 4 756,95 772,09| 787,53 803,28| 819,35 835,74 852,45 869,50 886,89 904,63 922,72 941,17 959,99 979,19 998,77
AUXIILIAR DE CONSULTORIO| 4 [40] 3 724,00) 738,48 753,25 768,32 783,69 799,36 815,35 831,66 848,29 865,26 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
AUXILIAR DE PROMOCAO SOCIAL 2 [40] 3 724,000 738,48 753,25/ 768,32] 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
FISCAL FAZENDARIO 3[40/ 3 724,00 738,48 753,25 768,32] 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26/ 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
SECRETARIA ESCOLAR 340 3 724,00) 738,48 753,25/ 768,32 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26/ 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
VIGILANTE SANITARIO 2 [40/ 3 724,00| 738,48 753,25/ 768,32 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 15 40| 2 724,00 738,48 753,25/ 768,32] 783,69 799,36/ 815,35 831,66 848,29 865,26 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10 |40 2 724,00 738,48 753,25 768,32] 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26/ 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
TECNICO EM SAUDE BUCAL 1[40/ 4 756,95| 772,09 787,53] 803,28/ 819,35 835,74| 852,45 869,50 886,89 904,63 922,72 941,17 959,99 979,19 998,77
AUXILIAR DE CONTABILIDADE 1140 7A | 1429,27| 1.457,86| 1.487,02| 1.516,76| 1.547,10| 1.578,04] 1.609,60| 1.641,79| 1.674,63| 1.708,12| 1.742,28| 1.777,13] 1.812,67| 1.848,92| 1.885,90
AGENTE ADMINISTRATIVO 4 (40| 7 1235,73| 1.260,44| 1.285,65| 1.311,36| 1.337,59| 1.364,34| 1.391,63| 1.419,46| 1.447,85| 1.476,81| 1.506,35] 1.536,48 1.567.21| 1.598,55 1.630,52
G.0O. SERVICOS GERAIS

ENCANADOR 140 5 931,59| 950,22) 969,22] 988,60/ 1.008,37| 1.028,54| 1.049,11] 1.070,09 1.091,49| 1.113,32| 1.13559| 1.158,30| 1.181,47| 1.205,10| 1.229,20
TOPOGRAFO 1140| 5 931,59 950,22| 969,22| 988,60/ 1.008,37| 1.028,54| 1.049,11 1.070,09| 1.091,49| 1.113,32| 1.135,59| 1.158,30, 1.181,47| 1.205,10| 1.229,20
MECANICO GERAL 2 40| 4 756,95 772,09, 787,53 803,28 819,35 835,74 85245 869,50 886,89 904,63 922,72 941,17 959,99 979,19 998,77
|OPERADOR DE MAQUINAS 1240/ 4 756,95 772,09/ 787,53| 803,28/ 819,35 835,74 852,45 869,50 886,89 904,63 922,72 941,17 959,99 979,19 998,77
|MOTORISTA 20 40| 3 724,00| 738,48 753,25 768,32| 783,69 799,36, 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
PEDREIRO 2 (40| 3 724,00/ 73848 753,25 768,32| 783,69 799,36/ 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA 2 [40] 2 724,00) 738,48 753,25 768,32| 783,69 799,36/ 815,35 831,66 848,29 865,26] 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
GUARDIAO 7 |40] 2 724,00 73848 753,25 768,32| 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
MERENDEIRA 8 (40/ 2 724,00 738,48 753,25/ 768,32] 783,69 799,36/ 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
VIVEIRISTA 2 (40| 2 724,00/ 738,48 753,25 768,32 783,69 799,36| 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS 20 40| 1 724,00) 738,48| 753,25 768,32| 783,69 799,36/ 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31
ZELADORA 26 40| 1 724,00 73848 753,25 768,32| 783,69 799,36, 815,35 831,66 848,29 865,26| 882,57 900,22 918,22 936,58 955,31




